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Høringssvar – Konsekvensutredning for fjerning av 
Balder FPU 
Pelagisk Forening viser til brev av 17. februar 2026 om høring av konsekvensutredning for 

fjerning av Balder FPU.  

I henhold til petroleumsloven skal en avslutningsplan legges frem for norske myndigheter 
normal innen to til fem år før forventet produksjons- /bruksoppgjør for en innretning. 
Balder-feltet, herunder Balder FPU, vil bli overflødig etter mars 2030 og driften vil da bli 
avsluttet. I høringsbrevet skisseres det relevante disponeringsløsninger, og det følgende 
foreslås: 

- Balder FPU tas til land 

- Ankersystem og stigerørsystem tas til land 

- Brønnstrukturer og annet havbunnsutstyr tas til land 

- Feltinterne rørledninger og kabler fjernes delvis eller etterlates. Det som er eksponert blir 

fjernet og alt som er nedgravd/beskyttet blir etterlatt. 

I høringsbrevet skisseres det to alternativer for hva som skal skje med ledninger og kabler. 
Alternativ 1 er å fjerne både det som ligger eksponert på havbunnen og det som ligger 

nedgravd, mens alternativ 2 er å la ledninger og kabler som ligger nedgravd bli etterlatt. 

Pelagisk Forening sitt svar vil være noenlunde likelydende vårt svar til programforslaget til 
konsekvensutredningen i brev av 21. mars 2025. Vi mener fortsatt at alt av rørledninger og 
kabler som er plassert på havbunnen må fjernes i sin helhet. Fiskerinæringen har brukt 
områdene i havet i hundrevis av år, og det skal man også gjøre fremover. Det er åpenbart 

endringer i hvordan fisken opptrer, og det er også endringer i redskapsbruk. Når området 
rundt Balder, og alle andre områder brukt til petroleumsvirksomhet igjen blir åpnet for 

fiskeri, så må områdene være fri for utstyr, kabler, innretninger osv. Det kan ikke være sånn 

at man mange år etter avhendingen av Balder må løse problemer med etterlatenskaper. 

Dette har fiskerinæringen dessverre erfaring med fra andre næringer.  

Det er for Pelagisk Forening utrolig at det i 2026 i det hele tatt er et alternativ å la 

etterlatenskaper bli liggende igjen på havbunnen etter endt petroleumsvirksomhet. 
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Som vi spilte inn i 2025 er det svært uheldig å kun bruke ett fangstår (2022) til å vurdere 
konsekvenser for fiskeriaktivitet. Områder det fiskes i varierer fra år til år avhengig av hvor 

fisken er på tidspunktet for når fiskefartøyene er i fiske. For å få et best mulig datagrunnlag, 
og dermed bedre konsekvensutredning, bør fiskeriaktivitet for de siste 10 årene legges til 

grunn.  
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